REPUBLIKA E SHQIPERISE ~
BASHKIA MALESI E MADHE

» KESHILLI
Nr.//25/ prot Koplik mé:2% /05/2020

VENDIM
Nr 24 daté 30/ 04 /2020
PER

“Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Malési ¢ Madhe sé bashku me dokumentacionin tekniko
ligjor pérkatés,té z.Gézim Sufaj, objekti shtepi banimi e té cilit gshté démtuar nga mot i keq i rene ne
banesen e ketij shtetasi, si dhe pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e kétij shtetasi nga
buxheti i bashkisé dhe nga buxheti i vitit 2020 né Ministriné e Mbrojtjes, programi pér “emergjencat
civile”

Baza Ligjore

Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar

Ligji pér Prefektin e Qarkut

Ligji Nr 45/2019 Pér mbrojtjen civile

VKM nr.329 daté 16/5/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”

VKM,Nr.965,daté 02/12/2015 ,,Pér bashképunimin ndérinstitucional t& strukturave té drejtimit né
rastet e emergjencave civile dhe krizave®.

Vendosi;

1.Té miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe pér mbéshtetje financiare t€ familjes s& shtetasit
Gézim Sufaj, objekti shtepi banimi e t& cilit éshté démtuar nga mot i keq i rene ne banesen e ketij
shtetasi.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko - ligjor pérkatés t€ hartuar nga Bashkia Malési e Madhe pér
démtimin e shtepisé.

3. T’i akordojé familjes sé shtetasit Gézim Sufaj, objekti shtepi banimi e t& cilit &shté démtuar nga
mot i keq i rene ne banesen e ketij shtetasi, dhénien e ndihmés s& menjéhc—:résh}nglgzmexgjente
financiare né vleren/shumen 100.000 (njeqind mijé) leké nga fondi rezervé i bu etit f¢ Bashkisé
Malési e Madhe i vitit 2020. T \
X .7 ] n)
4. T°i paraqesé dokumentacionin tekniko-ligjor pérkatés t& familjes s¢ shtetasit j:iézim |S_ufaj-; dbjekt}j}l\j
shtepi banimi e t& cilit &hté démtuar nga mot i keq i rene ne banesen € cetij shtetasi dhe ]/
propozojé/kérkojé mbéshtetie Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t€ Emergjencave 'i*yjle (DPEC),.,@’
Ministriné e Mbrojtjes pér akordimin e pjesés sé mbetur t€ ndihmés ﬁnanciﬁfx{é-éﬂé'hri,‘slhj@k"/té
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pamundésisé sé Bashkisé pér t&€ mbuluar té gjithé vlerén financiare, pér shkak t& mungesés sé fondeve
nga ana e bashkisé.

5. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Gézim Sufaj, percaktohet 51pas kntereve t& VKM-sé
nr.329,daté 16.05.2012.

6. Ndihma financiare qé do t&€ akordohet do t& pérdoret pér t’i ardhur né ndihmé familjes sé& shtetasit
Gézim Sufaj, objekti shtepi banimi e t€ cilit éshté démtuar nga mot i keq i rene ne banesen e ketij
shtetasi.

7. Démtime nga ana ndértimore né vlerén 516.906 (peseqind e gjashtembedhjete mije e nenteqind e
gjashte) leke.

Vlera né total e démeve &shté : 516.906 (peseqind e gjashtembedhjete mije e nenteqind e gjashte)
leke.

8.Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55/6 t& ligjit nr.139/2015 *Pér Vetégeverisjen Vendore”.
9.U miratua mé daté 30/04/2020.
10.U shpall me dat& 04/05/2020.

KRYETARI I KESHILLIT

Ilir Halaj
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